
STANOWISKO NR 0007.1.17.2018
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie finansowania opieki zapewnianej w żłobkach i klubach dziecięcych dzieciom spoza gminy Cieszyn

Ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3 umożliwia gminom realizację określonych
w nich zadań w formach organizacyjnych (żłobki i kluby dziecięce) oraz pozaorganizacyjnej – dzienni 
opiekunowie. Przyjęte regulacje uprawniają gminę Cieszyn  do finansowania zadań z zakresu opieki poprzez 
bezpośrednie wydatki związane z utworzoną jednostką organizacyjną -  Żłobki Miejskie jak również poprzez 
wsparcie innych podmiotów w formie dotacji celowej. W ramach dotychczasowej, wynikającej z przepisów ustawy 
praktyki, gmina Cieszyn partycypowała w kosztach  utrzymania dzieci spoza Cieszyna, którym opiekę zapewniały 
cieszyńskie żłobki i kluby dziecięce.Znowelizowana ustawa daje Gminie możliwość zawierania porozumień 
z innymi gminami w sprawie  zasad  finansowania opieki zapewnianej  w żłobkach, klubach dziecięcych. Rada 
Miejska stoi na stanowisku, że należy podążać w tym kierunku, ale nie za wszelką cenę i  bez względu na 
koszty społeczne. Rada Miejska Cieszyna  dostrzega, iż   opieka nad dziećmi w żłobkach i klubach dziecięcych 
wpisuje się nie tylko w politykę prorodzinną, ale jest również ważnym elementem polityki zatrudnienia i szansą 
aktywizacji społecznej i zawodowej. Żywotnym przykładem jest chociażby żłobek prowadzony
w formie spółdzielni socjalnej.  Dzięki   żłobkom, tym miejskim jak i niepublicznym,  pracę mają zarówno 
mieszkańcy miasta jak i gmin ościennych, a cieszyńscy pracodawcy pracowników, których na rynku pracy 
dramatycznie zaczyna brakować.Rada Miejska Cieszyna doceniając rolę opieki nad dzieckiem do lat trzech 
jako istotnego  ogniwa rozwoju Miasta Cieszyna  i gmin Śląska Cieszyńskiego za celowe uznaje utrzymanie 
opłat  za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich oraz dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki  lub 
kluby dziecięce na terenie  gminy Cieszyn  do końca 2018 roku na dotychczasowych warunkach, również dla 
dzieci spoza Cieszyna. Takie stanowisko Rady powodowane jest koniecznością zabezpieczenia  finansowego dla 
porozumień międzygminnych, którego w budżetach na rok 2019 gminy nie planowały. Tym samym Rada Miejska 
Cieszyna daje czas Burmistrzowi Miasta, sobie, innym gminom, organizatorom opieki nad dziećmi do lat trzech, 
ich rodzicom oraz innym instytucjom na merytoryczne i poważne  podejście do tematu. Docelowo Rada Miejska 
Cieszyna opowiada się za optymalnym rozwiązaniem, w ramach którego  właściwe samorządy będą zwracać  
środki wydatkowane z budżetu miasta na dzieci spoza Cieszyna, przy czym istotne znaczenie będzie miało 
wyważenie kosztów społecznych.Wobec powyższego Rada Miejska Cieszyna zobowiązuje Burmistrza Miasta do 
podjęcia działań, skutkujących wyniesieniem problematyki opieki nad dziećmi do lat trzech na poziom 
ponadgminny wraz z  wykorzystaniem potencjału Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, którego 
miasto Cieszyn jest członkiem.Tym stanowiskiem Rada Miejska Cieszyna daje również wyraźny sygnał  
organom samorządowym innych gmin, że powinny pochylić się nad problemem, który dla dobra naszych 
wspólnot samorządowych i rozwoju regionu należy rozwiązać wspólnie i to na etapie konstruowania budżetu 
na rok 2019. 
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